a .-a/i6~ a9/fitáiaa - . ÇP

REQUERIMENTO

Camara Municipal de Ibitinga

1 11 1 111 	1111 111111 111
Protocolo Geral n° 599/2019

Data: 18/02/2019 Horário: 12:45
Legislativo - REQ 92/2019

- tcottai (nalck

ASSUNTO: Requer informações sobre reparos realizados pela autarquia SAAE — Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Ibitinga.

Autoria: Vereador Richard Porto de Rosa

Destinatários: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga e Luiz Carlos
da Costa — Gestor Executivo do SAAE.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado aos destinatários supracitados o seguinte questionamento:

1) Por quais motivos o SAAE realiza um serviço na rua e deixa o buraco
aberto?

2) Quem é o responsável por finalizar o serviço?

JUSTIFICATIVA: Muitas pessoas têm reclamado que o SAAE quando realiza
reparos, deixa enormes buracos na via, pois não finalizam o serviço, conforme segue fotos anexas.
Alguns buracos deixados são enormes, e nenhuma sinalização por parte da autarquia é colocada nos
locais, alertando sobre riscos de acidentes devido a esta falta de competência.

Portanto, solicito as informações acima para análise e providências.
• Seguem fotos anexas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de fevereiro de 2019.

C/-
RI HARD PORTO DE ROSA

Vereador — PSDB

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.Ieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

,

	Page 1
	Page 2
	Page 3